
FREDERIKSSUND
KOMMUNE

Ældrerådet
Mandag den 6. november 2017 kl. 09:15 -  12:30 
Mødelokale F2, Rådhuset, Torvet 2, 3600 Frederikssund

MØDEDELTAGERE
Formand: Lise Lotte Due 
Næstformand: BentJakobsen 
Rigmor Nielsen 
Vibeke Davids Hansen 
Erik Nielsen

Christian Heiberg 
Jimmy Sarvad 
Benny Andersen 
Lise-Lotte Tøttrup (referent)

Afbud fra Ole Klenke

Referat
1. Orientering fra kommunen

v/ Ældre- og Socialchef Klaus Godsk Kolberg

Pulje til "Klippekort til borgerepå omsorgscentre"
Klaus orienterede om klippekortsordningen.
270 beboere har valgt at benytte klippekortsordningen.

Ældrerådet spurgte ind til, om ordningen forsvinder, når puljen 
ophører og indgår som bloktilskud.

Klaus svarede, at det er en politisk beslutning, hvilket der tages 
stilling til for budgetåret 2019.

Ældrerådet ønsker, at ordningen fortsætter, når puljen bortfalder, 
hvilket skrives i høringssvar til Velfærdsudvalget.

Sundhedsaftale
Den næste sundhedsaftale skal forhandles i 2019. 
Sundhedsaftalen beskriver rammer og opgaver i samarbejdet om 
borgerne mellem kommuner, hospital og almen praksis, så der 
sikres sammenhæng og koordinering.

Arbejdet med temaer er så småt startet op i de fora i Region 
Hovedstaden, som beskæftiger sig med sundhedsaftalen.

Lige nu drøftes følgende temaer som dog godt kan ændre sig: 
o Vi skal være bedre til udskrivninger, særligt med henblik 

på at borgerne ikke genindlægges. Vi skal blive bedre til 
at udveksle oplysninger om borgerne og sikre, at 
borgerne ikke udskrives før de er færdigbehandlet, 

o Vi skal have en mere klar opgavefordeling. Nogle af de 
opgaverne der løses af hospitalet i dag, vil de kommende 
år skulle løses i kommunerne. Der er allerede sket en 
opgaveglidning de seneste år, som stiller store krav til 
kommunerne.

o Vi skal skabe mere lighed i sundhed. Borgernes
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forudsætninger for at kunne tage imod en 
sundhedsindsats er forskellige. Lighed i sundhed skabes 
gennem en differentieret tilgang, der sikrer borgerne lige 
adgang til brug af de sundheds- og serviceydelser, der 
leveres af regionen, almen praksis og kommuner.

Målgrupperne for de tre temaer er: borgere med psykiske lidelser, 
borgere med kronisk sygdom, den ældre medicinske patient

Forebyggende hjemmebesøg.
Klaus Kolberg orienterede om aktive og passive breve, i 
forbindelse med forebyggende hjemmebesøg, og fulgte dermed 
op på Pia Winthers deltagelse ved ældrerådsmødet i september. 
Et aktivt brev oplyser dato og tid for besøg. Borger skal melde 
fra, hvis han elle hun ikke ønsker besøg.
Aktive breve sendes til de borgere, som vi har kendskab til via 
tidligere besøg og/eller vurderes at være i en sårbar målgruppe. 
Ligeledes bliver forebyggelseskonsulenterne tit kontaktet af 
visitation, sygepleje eller andre samarbejdspartnere, som er 
bekymrede for en borger, her sendes altid et aktivt brev.
Andelen som takker ja til besøg ved et aktivt brev er ca. 80 %.

Et passivt brev beskriver, tilbud om et forebyggende besøg. 
Borgeren skal kontakte forebyggelseskonsulenterne, hvis han 
eller hun ønsker besøg.
Målgruppen for passive breve primært nye 75-årige og/eller 
borgere, der tidligere har fået besøg og som ikke vurderes i den 
sårbare målgruppe.
Andelen som kontakter forebyggelseskonsulenterne med ønske 
om besøg ved passive breve er ca. 40 %.

Der var efterfølgende dialog om forskellige spørgsmål.

Ældrerådet spurgte ind til, hvor hurtigt der kan visiteres ved akut 
opståede sygdom? Der visiteres hurtigt ved akut opstået sygdom. 
Denne type af hjælp prioriteres af visitationen, ved henvendelse.

Der var dialog om informationsmøde for kommunens seniorer, 
herunder omkring målgruppen og vigtigheden af at tænke over 
"den tredje alder".

Flere opgaver overgår til almen praksis til trods for, at der er 
mangel på læger. Der er på nuværende tidspunkt ikke 
udfordringer i forhold til almen praktiserende læger i 
Frederikssund.

Kommunelægefunktionen nedlægges som følge af budgetaftalen 
for 2018.

2. Godkendelse af dagsorden og referat fra den 02.10.2017

Godkendt

3. Orientering fra formand

v/ Lise Lotte Due
Der har været en henvendelse fra en borger omkring et møde, 
der skal afholdes på Lundebjerggård d. 12. nov. Borgeren mener,
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der burde holdes møder også i lokalområderne. 
Der var en dialog omkring dette

Lise Lotte er blevet kontaktet af TV2 Lorry og var med i et 
valgprogram der blev sendt fra Sillebroen.

Der er et valglokale på første sal i Sillebroen, hvor der er 
mulighed for at lægge diverse valgmateriale.

4. Økonomi

Ingen bemærkninger.

5. Sager til høring

Velfærdsudvalget. (Bilag vedhæftet)
Sundhedsudvalget. Alle punkter er taget til efterretning.

Der var dialog omkring huslejeharmonisering på 
omsorgscentrene, en sag der var på Velfærdsudvalgets møde d. 
5. oktober 2017. Ældrerådet anser det fortsat urimeligt at 
harmoniserer huslejen, da kvaliteten i boligerne er meget 
forskellig. Særligt boligerne på Tolleruphøj er af meget ringe 
standard.

Ældrerådet har tidligere afgivet høringssvar og udtrykt deres 
utilfredshed. Sagen ligger nu i høring på omsorgscentrene.

6. Møder som Ældrerådets medlemmer har deltaget i siden 
sidst

Christian har været til møde i kulturhuset Elværket. Et af 
punkterne var Elværkets budget samt en eventuel 
kontingentforhøjelse

Rigmor og Christian har været til møde i Hillerød hos "Mad til 
hver Dag"som repræsentanter i "Smagspanelet". Det var en god 
oplevelse og maden er stadig god og veltilberedt.

Lise Lotte og Bent har været til møde i Nordgruppen, en 
sammenslutning af ældreråd i flere kommuner. Frederikssund er 
vært ved næste møde hvilket det nye Ældreråd skal være 
opmærksom på. Dato for mødet kendes endnu ikke.

På mødet var blandt andet en dialog omkring valget, og 
procedure. Det blev konkluderet at fremmødevalg giver flest 
stemmer.

Der har været afholdt seminar i Vingsted. Temaet var "Et sundt 
liv som ældre". Benny og Christian deltog i et oplæg der 
indeholdt meget propaganda for KL. Det havde ikke været 
særligt givende.
Benny og Christian havde også deltaget ved et oplæg om "Aktive 
ældre", som handlede om ældre og bevægelse, og var meget 
interessant.

Lise Lotte og Rigmor havde deltaget i oplæg fra en psykolog.
Det var et fantastisk godt oplæg.
Derudover havde de deltaget i et oplæg omkring "Bevar din
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livsglæde og et godt helbred", som var godt. Det omhandlede 
vigtigheden af blandt andet ældre og berøring.

Erik har været til møde i Skibby vedrørende "Overgang til 
pensionsalderen".

7. Orientering fra fagudvalg

Fritidsudvalget:
Det er besluttet at der skal laves en happening i forbindelse med 
genåbningen af Slangerup Svømmehal.

Teknisk Udvalg:
Der skal tages stilling til nye vejnavne i forbindelse med 
Kronprinsesse Marys bro.

Uddannelsesudvalget: Intet

Vækstudvalget: Intet

8. Ældrerådsvalg

Der afholdes valgmøde 12. november på Lundebjerggård, Jimmy 
har som den eneste meldt afbud. Der var dialog omkring 
planlægning. Lise Lotte og Christian tager til Lundebjerggård og 
aftaler nærmere omkring dette.

Der leveres ekstra aviser i Borgercenteret tirsdag d. 7. november. 
Aviserne indeholder indstik omkring Ældrerådsvalget. Aviserne 
afleveres til Christian efter nærmere aftale med Lise-Lotte 
Tøttrup. Aviserne lægges i valglokalet i Sillebroen og på 
bibliotekerne.

Diverse i  forbindelse med valghandlingen
Hvis borgeren ikke har valgkort med ved afstemningen, markeres
der med et S for sygesikringskort i valgbogen.

Der udleveres ikke erstatningskort, det er tilstrækkeligt at 
fremvise sygesikringskort.
Ældrerådet anser det ikke for nødvendigt, da det ikke tidligere 
har været noget problem.

Der foregår ingen sortering af valgkort. Ældrerådet anser det ikke 
for nødvendigt, da det ikke tidligere har været noget problem.

Rigmor bestiller ca. 50 stk. smørrebrød til d. 22. november efter 
optællingen.

Tidsplan for bespisning på valgdagen oplyses på morgenmødet 
på de enkelte valgsteder.

9. Næste møde

Ordinært Ældrerådsmøde d. 4. december 2017 kl. 9:15,
Rådhuset, Torvet 2, mødelokale F2.

Konstitueringsmøde d. 11. december kl. 11:30 med efterfølgende 
julefrokost ca. 12:30 i Kignæshallen, Smedeengen 4, 3630
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Jægerspris.

Ved konstitueringsmødet fastsættes en dato for et 
evalueringsmøde omkring valget. Mødet skal afholdes i januar.

10. Eventuelt

Der blev talt om en fodgængerovergang i Jægerspris, hvor der 
mangler skiltning.

D. 14. nov. 2017 vil Attendo præsentere oplægget til det nye 
plejecenter. Mødet afholdes i Langes Magasin. Vibeke vil skrive 
om det i Ældrerådets nyhedsbrev.

Bent vil skrive til Vestforbrændingen vedrørende 
genbrugspladsen i Frederikssund. Bent vil skrive, for at udtrykke 
utilfredshed over tilgangen. Forholdende for aflæsning af 
jernaffald og småt brandbart er meget vanskelige. Begge steder 
foregår det op af en trappe. Ældrerådet bakker op om 
henvendelsen.
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